
UCHWAŁA NR XLVI/291/2021 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zamiaru połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Tuczępach  i Centrum Kultury  
w Tuczępach 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 1372), art. 9 ust. 1 i ust. 2, art. 18 ust. 1 i ust.3, art.19 
ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 194) oraz art. 10, art. 13 ust 1, ust. 2, ust. 7 i ust. 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 o bibliotekach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Rada Gminy Tuczępy  uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zamiar połączenia z dniem 1 lipca 2022 r. samorządowych instytucji kultury, tj. Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Tuczępach i Centrum Kultury w Tuczępach 

2. W wyniku połącznia instytucji, o których mowa w ust. 1 utworzona zostanie samorządowa instytucja 
kultury pod nazwą: „Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Tuczępach”. 

§ 2.  

Przedmiotem działania Gminnej Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Tuczępach będzie 
wykonywanie zadań własnych gminy w zakresie prowadzenie biblioteki publicznej oraz organizowania 
działalności kulturalnej, zaspokajania potrzeb oświatowych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz 
uczestniczenia w upowszechnieniu wiedzy i kultury na terenie Gminy Tuczępy. 

§ 3.  

Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej 

2) Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej 

§ 4.  

Zobowiązuje się Wójta Gminy Tuczępy do wystąpienia, po uzyskaniu opinii o których mowa w § 3, 
o wydanie zgody przez ministra właściwego do spraw kultury, dziedzictwa narodowego i sportu na połącznie 
instytucji kultury, o których mowa w §1. 

§ 5.  

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podana zostanie do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Tuczępy. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ED648B8-B6BC-465D-B076-95842533679C. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ED648B8-B6BC-465D-B076-95842533679C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.18 ust.1ustawy ustawy z dnia 25 października 1991 r o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej ( tj. Dz. U. z 2020 r poz. 194 ) organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, 
w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Stosownie do art. 19 ww. ustawy 
połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład wchodzą załogi i mienie 
należące do instytucji podlegających połączeniu. Natomiast stosownie do art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (tj. Dz.U. 2019 poz. 1479 ze zm.) organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed 
dniem wydania aktu o połączeniu, podziale czy likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości 
informacje o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 

W celu efektywnego wykonywania zadań gminy w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty w zakresie kultury, 
a także upraszczaniu struktur zarządzania Rada Gminy Tuczępy zamierza połączyć samorządowe instytucje 
kultury o nazwach Gminna Biblioteka w Tuczępach  i Centrum Kultury w Tuczępach. 

Połączenie dwóch form kultury: ośrodka kultury i biblioteki umożliwi zaplanowanie pracy rocznej jako 
jednego organu instytucjonalnego, przy realizacji jednego budżetu dającego niższe koszty operacyjne 
i możliwości nadzoru. Stworzenie na bazie istniejącej struktury zatrudnienia jednej instytucji, pozwoli 
wypracować wspólną politykę rozwoju kultury na terenie naszej gminy. 

Połączenie obydwu instytucji jest uzasadnione względami organizacyjnymi, bowiem formy realizacji zadań 
statutowych niejednokrotnie się przenikają i uzupełniają. Jedna instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną 
obsługę czytelnictwa i bibliotekoznawstwa, a także zaspokoi ich potrzeby kulturalne. 

Instytucje kultury zostaną połączone w jeden organizm, co w konsekwencji oznacza jedną obsługę 
finansowo – kadrową i organizacyjną. 

Zadania bibliotek określone w art. 19 ustawy o bibliotekach będą zapewnione na dotychczasowym poziomie, 
nie zostanie zmieniony sposób dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji. 

Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa, zaspokajanie 
potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnianie zbiorów na miejscu, 
wypożyczanie na zewnątrz, pośredniczenie w wymianie między bibliotecznej, prowadzenie działalności 
informacyjnej będzie utrzymane i zapewnione na wysokim poziomie, przy profesjonalnej obsłudze finansowo - 
kadrowej i organizacyjnej. 

Jednocześnie organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, wychowanie przez sztukę, 
gromadzenie, dokumentowanie, ochrona dóbr kultury, tworzenie warunków do rozwoju folkloru, rozbudzenie 
zainteresowań, organizowanie imprez w ramach działalności ośrodka kultury będzie dalej rozwijane. 

Połączenie instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publiczne w Tuczępach i Centrum Kultury w Tuczępach w  
jedną instytucję Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Tuczępach nie spowodują uszczerbku w ich 
działalności ,nie będzie miało negatywnego wpływu na wykonywanie dotychczasowych zadań biblioteki 
publicznej, zostaną zachowane wymagania organizacyjne określone w  ustawie o bibliotekach, w powiązaniu 
z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Jedna instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa i bibliotekoznawstwa, zaspokoi 
potrzeby kulturalne i udostępni dobra kultury, a także doprowadzi do powstania w gminie prężnego 
wielofunkcyjnego centrum, co będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę 
Tuczępy na szeroko rozumianą działalność kulturalną. 

Podjęcie niniejszego działania winno mieć znaczący wpływ na wyższy poziom usług i imprez realizowanych 
na terenie Gminy Tuczępy. 

Powyższe argumenty przemawiają za podjęciem uchwały intencyjnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6ED648B8-B6BC-465D-B076-95842533679C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

